Indulta allodialitatis certis bonis concessa, probant dominium directum universale respectu aliorum locorum, *ibid. num. 39.* & *num. 43.*
Item artellationes Magistratum, Judicium, & Administratum hujusmodi dominium universale argunt, *ibid. num. 40.* & *num. 44.*
Item inventarium jurum Came & ab antiquo tempore factum praestat argumentum dominii universalis, *ibid. num. 41.* & *num. 45.*
Dominum Directum universale pariter arguitur ex iuri regionis, *ibid. num. 46.* & *num. 56.*
Et ex autoritate Doctorum id firmantium, *ibid. num. 47.* & *num. 51.*
Ex prefatione laudemiorum infurgit probatio directi dominij universalis, *ibid. num. 62.* *lib. 1.*
Feudatarum Provinciarum centetur habere dominium universale ex solis concessionibus sibi factis per Comites Provinciarum, *decis. 5. m. 67.* *l. r.*
Argumentum dominii directi universalis colligitur ex eo, quod de predictis francis, cessante titulo particulari, laudemiorum solvitur, *decis. 5. num. 71.* *lib. 1.*
Ex solutione laudemiorum absque titulo particulari, excluditur alteras species bonorum allodialium, *ibid. num. 72.*
Probatio dominii directi universalis infurgit ex eo, quod de alienationibus dominiorum directorum particularium laudemiorum solvantur *decis. 5. num. 81.* *lib. 1.*

DOMINUS DIRECTVS.

Dominus impatur, si minus diligenter procuratorem elegerit, *decis. 11. num. 11.* *lib. 6.*
Dominus potest habitare in qualibet parte domus, adhuc non divisae inter compatrios, *decis. 14. num. 16.* *lib. 15.*
Dominus ex uno titulo, non potest fieri dominus ex aliо diverso, *decis. 1. num. 9.* *lib. 1.*

DOMINVS DIRECTVS.

Vide verbo *Caducitas*, *Emphytensis*, *Emphytente*.
Dominus directus transiens cum manu mortua, & nihil aliud sibi reservans, quam Canoris in prima transactione conveniens, centetur remissis suis exigendis novennias, & replevia, *decis. 4. num. 5.* *lib. 1.*
Dominus directus universalis potest esse subfeudatoris proprii feudatarum, *decis. 5. num. 77.* *lib. 1.*
Duo pluri sunt enim domini directi, alter superior, & alter inferior, *decis. 5. num. 82.* *lib. 1.*

DOMVS.

Dominus valor a valore clementorum differt, *decis. 14. num. 2.* *lib. 6.*
In Virbe pro dignoscendo valore dominus adest stylus testimoni primo clementia, & materialia, illorumque precium dividit simum cum alio relutante ex predictis sumulat ad rationem legi 10m, & postea quantitatim exinde confitent in duas partes aequaliter dividendi, quarum uniusque constitutum verum, & communum valorem, *decis. 14. num. 6.* *lib. 6.*
Vide alias in verbo *Aestimata*, verbo *Value*.

Dominus existens in predicto rufico, si principaliiter assignata sit pro doce, debet testimoni in constitudo valore predi, *decis. 9. num. 18.* *lib. 6.*

DONANS, DONATOR.

Donator non tenetur de evictione, ne fuz liberalitatis penam pati cogatur, ac dispendium accipiat, ubi premium meritis videtur, *decis. 10. num. 2.* *lib. 7.*
Prefertur si donatio incipiat a traditione, *ibid. num. 3.*
Omnis est facienda interpretatio, ut quoniam fieri possit donator per graviter, *decis. 10. num. 4.* *lib. 7.*

Licit donator de jure non tenetur de evictione, attamen tenetur, si illum promiscie, *ibid. num. 5.*
Donator imponens perpetuum gravamen filii nascituris donatarii, videtur voluisse inter ipsos, iforrumque descendentes, conservare bona donata, *decis. 11. num. 13.* *lib. 7.*
Post donationem donans prejudicare non potest donatario, *d. 6. n. 13.* *l. 9.*
Resolutio jure donantis, resolutivus ius donatarii, *dec. 25. num. 4.* *lib. 13.*
Non probato iure donantis, cessat illius transitus in donatarium, *decis. 32. num. 10.* *lib. 13.*

Quidquid donator in predictum donationis explet, donatario non praedit, *decis. 1. num. 14.* *lib. 16.*
Donator nec ex causa solvendis alienum a donationem contractum de bonis donatis etiam creditoris favore disponere nequit, *decis. 2. num. 5.* *lib. 16.*

Sententia contra donatorem lata donatario non citato non prejudicat, *decis. 2. num. 7.* *lib. 16.*
Voluntas donandi elicetur ex declarationibus subsecutis, *d. 3. n. 34.* *l. 16.*
Reclamatio facta a donante, tempore quo non erat in plena li rectate, laborat sufficiencie id eveniente intigatio intercessor, *decis. 4. num. 7.* *lib. 16.*

Donantis declarationes in subversionem donationis non attenduntur, *decis. 7. num. 3.* *lib. 16.*
Donans post emuliam donationem, nequit aliquod onus in bonis donatis apponere, *decis. 10. num. 1.* *lib. 16.*

DONATARIUS.

Bona donata efficiuntur proprium patrimonium donatarii, nec cadunt sub hereditate, & fideicommissum donantis, *decis. 11. num. 26.* *lib. 6.*
Donatarius non aliumnisi cognovit, & armi familiis donatoris contra formam precepti per viam modi in donatione apponit non predictum emolumenatum, si donans non designaverit personam, cui in causa non implementi efficit facienda bonorum restituic, *decis. 7. n. 2.* *l. 6.*

Donatarius, ob transgresum medium donationis, emolumento pri-

varus conferri nequit, si non praeoccaserit interpellatio, & factum judicis, quod inexcusabili contumacia fuerint constitutus, ad differentiam non implementi conditionis, *decis. 7. num. 3.* *lib. 6.*

Amplius etiam in emolumento delato ex contraculum appositione alium oneris, *ibid. num. 4.*

Donatarius non licet impugnare factum authoris, *decis. 2. num. 24.* *lib. 13.*

Donatarius representant in omni usus perfidam donantis, *decis. 3. m. 2.*

lib. 10. & *decis. 4. num. 1.* *lib. 16.*

Judex certus de voluntate donatricis, non debet ulterius certiorari,

decis. 2. num. 10. *lib. 16.*

Donator centetur a se abdicasse dominium, & possessionem rerum donatarum in donatarii transfluisse, *decis. 11. num. 19.* *lib. 6.*

Amplius, ut *num. 20.*

Donatarius potest de bonis donatis disponere, ac suis creditoribus obligare, *decis. 11. num. 27.* & *28.* *lib. 6.*

Bona donata transire in dominum donatarii, & de ejus patrimonio efficiuntur, *decis. 12. num. 10.* *lib. 6.*

DONATIO.

In donatione facta ad vitam naturalem donatarii, si substituti fuerint eius descendentes, vel alii, designatio vite donatarii centetur ad alios descendens gravamen restituic in heredes, & uti complexus expressio eius, quod tacitum inerat non immutat naturam donationis, *decis. 1. num. 5.* *6.* & *7.* *lib. 7.*

Prefertur si substituti essent personae, que non successissent ab intestato, *ibid. num. 8.*

Donator sub una oratione, & clausula, acu pluribus facta, unica non plures donationes dicuntur, *ibid. num. 12.*

Donatio explicata per verba, numeri singularis excludit pluralitatem, *decis. 1. num. 13.* *lib. 7.*

Diffidatio text. in *l. cum avus*, *ff. de condit.* & *de domino* & *in l. cum acutiss.* *C. de fidicem.* locum sibi non vindicat in donationibus, aliique contractibus inter vivos, ex quibus attendi debet sola natura actus, & verborum proprietas, *decis. 1. num. 25.* & *2. n. 12.* *l. 7.*

Donatio est in sui proprietate actus abdicationis largitatis, seu verius depredacionis, *decis. 2. num. 1.* *lib. 7.*

Ut donatio sicut contrahatur prosequatur effidictum abdicationis, non requiritur racita, vel expressa hereditum comprehendit, quia heres ultimum invenit casu, & fortuna, *decis. 2. num. 4.* *lib. 7.*

Sicut comprehensi in donatione, si extarent caperent ex vi comprehensionis, ita heredes etiam non nominati causam iure transmiserit, & simili ministerio, & operatione legis, *ibid. num. 5.*

Donatio pura, & irrevocabilis differt a conditione quod ad transmisum ad heredes, dum in conditionali non fit transmissio, *decis. 2. num. 7.* *l. 7.*

Ad dict. effectum etiam contradistinguitur donatio facta titulo predicto, vel pro simplici uero, vel servitio aliis, *ibid. num. 8.*

Donatio alicui, & tunc aliis facta, tota dicuntur donationes, quo personae contemplatae impripiunt, tamen non autem proprie, ita in secundum donatarios dicuntur primo procedere per fideicommissum, *decis. 2. num. 27.* *lib. 7.*

Hinc fit, quod donatio dicuntur diversa iure obliquo, non autem iure directo, *ibid. num. 28.* & *29.*

Persistit in donatione excludit fraudis suspicionem, *d. 9. n. 4.* *l. 7.*

Donatio de sua natura est traditoria ad heredes donatarii, *decis. 9. num. 8.* *lib. 7.*

Omnis est facienda interpretatio, ut quoniam fieri possit donator per graviter, *decis. 10. num. 4.* *lib. 7.*

In donatione facta patris, & filii, illi voluntate ex propria eorum persona, non ut heredes patris; sed donatio efficit fidei causa favoris patris acceptantem proti, & filii, *decis. 11. num. 2.* *lib. 7.*

In donatione facta patris, & filii, illi magis venient ex propria persona, si donatio fit ex causa certa, & determinati matrimonii, *ibid. num. 3.*

Donatione facta patris, & filii nascituris, illi intelligentiam vocati post obtinuit patris, sed ex eorum propria persona, *ibid. num. 6.*

Donatio dicitur respigeri per sonam patris, si facta fuerit ad hoc, ut ipse pinguiorem affectuerit donatorem, & cum onere imputandi donatorem legitimam, *decis. 12. num. 3.* *lib. 7.*

Donatio dicitur recipere per sonam patris non filiorum, si donans dixerit donationem fecisse ob amorem, quo ipse profecetur, *ibid. num. 7.*

Donatio facta a debito post contractum debitoris non potest creditori, *decis. 4. num. 3.* *lib. 6.* & *decis. 6. num. 2.* *lib. 6.*

Donatio posterior debito non impedit subfiliationem bonorum creditorum hypothecariorum, *decis. 5. num. 9.* *lib. 8.* & *10.* *lib. 6.*

In contractu gratuito donationis requiruntur solemnitates, *decis. 22. num. 12.* *lib. 8.*

Donatio juramento vallata est irrevocabilis quod donantem, ejusque heredes, *decis. 24. num. 3.* *lib. 13.*

Prohibitus donandi, ad hoc ut donando cadat a suo iure debet habere specificam scientiam prohibitionis, & penae, *decis. 39. num. 20.* *l. 13.*

Bona donata non revertetur ad donantem, sed transirent ad heredes, si etiam extraneos donatarii, *decis. 42. num. 9.* & *10.* *lib. 13.*

Donatio ad vitam donatarii stipulata effectus perpetus, si etiam pro heredibus fuerit acceptata, *decis. 44. num. 12.* *lib. 13.*

Causa meritorum, ex qua facta donatio per minorem, aut multorem aliundum, quam ex ipsorum assertione debet probari, *decis. 2. num. 2.* *lib. 6.*

Declaratio ut id procedat, vel quoties contractus facta sit absque solemnitatibus, vel ubi ubi meritorum facta fuit exprimere, vel demum si stipulatus extiterit a personis de jure communis con-

contrahere prohibitis; secus si a muliere majori licet statuto solemnitates praescribente alligata, dummodo solemnitates ipsae interveniant, *decis. 2. num. 7.* *lib. 16.*

Forma statuta in donatione non servata donatio remaneat nulla ipso donante, *decis. 3. num. 4.* *lib. 16.*

Donations nullitas potest allegari ab habente causam ab ipso donante, *decis. 3. num. 5.* *lib. 16.*

Declarationes posteriores excludunt a donatione omnem suspicitionem dolis, & fraudis, *decis. 3. num. 11.* *lib. 16.*

Et operantur, ut valeat sine solemnitatibus statutis, *ibid. num. 12.*

In donatione corectivis non requiruntur solemnitates, *decis. 3. num. 13.* *lib. 16.*

Vide reliqua in verbis Collatio.

Solemnitates non requiruntur in donatione facta contemplatione certi, & determinati matrimonii, *decis. 10. num. 13.* *l. 15.* *l. 16.*

Donatio quando centetur facta in intuitu matrimonii, licet in Capitulis non legatur, & ex post facta fuerit, *decis. 10. num. 16.* *l. 16.*

Donatio facta favori mulieris nuptiae est exempta solemnitatibus, *decis. 10. num. 22.* *lib. 16.*

Donatio, quae ex merita liberalitate provenit, licet facta sit intuitu matrimonii subiecta solemnitatibus, *decis. 10. num. 24.* *lib. 16.*

Declaratio, ut procedat in donatione facta in intuitu matrimonii, *decis. 10. num. 25.* *l. 16.*

Donatio, quae ex merita liberalitate provenit, licet facta sit intuitu matrimonii, *decis. 10. num. 26.* *l. 16.*

Declaratio, ut procedat in donatione facta in intuitu matrimonii, *decis. 10. num. 27.* *l. 16.*

Solemnitates in donationibus oneris non requiruntur, *decis. 10. num. 4.* *lib. 16.*

Donatio, in quo repertor onus fideicommissi est a solemnitatibus necessitate exempta, *decis. 10. num. 5.* *6.* & *7.* *l. 16.*

Filius in donatione tamquam partis heredes presumuntur contemplati, *decis. 10. num. 8.* *lib. 16.*

Limita, si agatur de donatione intuitu certi, & determinati matrimonii, subiecta alicuius heredibus explicita expressa non fuerit, & non concurrent conjecturae studentes illam voluntam, *decis. 7. num. 2.* *lib. 16.*

Solemnitates in donationibus oneris non requiruntur, *decis. 10. num. 4.* *lib. 16.*

Donatio, in quo repertor onus fideicommissi est a solemnitatibus necessitate exempta, *decis. 10. num. 5.* *6.* & *7.* *l. 16.*

Filius in donatione tamquam partis heredes presumuntur contemplati, *decis. 10. num. 8.* *lib. 16.*

Declaratio, ut procedat in donatione facta in intuitu matrimonii, *decis. 10. num. 24.* *l. 16.*

Declaratio, ut procedat in donatione facta in intuitu matrimonii, *decis. 10. num. 25.* *l. 16.*

Declaratio, ut procedat in donatione facta in intuitu matrimonii, *decis. 10. num. 26.* *l. 16.*

Declaratio, ut procedat in donatione facta in intuitu matrimonii, *decis. 10. num. 27.* *l. 16.*

Revocatio generalis, si referri non possit ad aliam donationem, quam uxoris, ex quo alias donationes sint revocate per specialem dispositionem redonata, necessarii illa haberet debet pro specialem, & expresa, *decis. 82. num. 13.* *lib. 10.*

Ea quo marius uxori donaverat, nec in eius hereditate, nec in fideicommissu veniunt, nisi nominatis, id a testatore dictum fuerit, *decis. 82. num. 2.* *l. 2.* *num. 9.* *lib. 10.*

Expresio autem sufficit, si eliciatur ex conjecturis, & etiam exudentur, quod sub generalitate verborum revocatio donationis comprehendantur, *decis. 82. num. 10.* & *12.*

Ad evitandum absurdum, quod fideicommissum remaneat elutrum capienda est interpretatio pro inclusione bonorum in donatione favori uxoris contentorum, *dec. 82. la. 2. n. 18.* *lib. 10.*

Donata per maritum uxori, nec in restitutione fideicommissi, neque in hereditate computantur, nisi a testatore nominatis exprimantur, *dec. 82. n. 1.* *lib. 10.*

Donatio inter virum & uxorem est de jure nulla, *dec. 11. n. 1.* *l. 16.*

Et non solum quod in donatione cadunt bona donata, sed etiam, ubi comprehenduntur bona extraditalia, *ibid. n. 4.*

Ampliatur, & nempe irritat, *aut* sed nequid procedat, si emissus fuerit favori viri, sed etiam quando recipit aliam personam viri, tamen autem qualiter contemplatur, *ibid. n. 5.*

Ei quibus probetur donationem suile factam contemplatione vivi, *ibid. n. 6.*

Quoties in donatione per mulierem emissa ad favorem viri, seu alterius, ipius tamen viri contemplatione nulla legitima dignificari causa praefuerit, quod autem processerit ex metu reverentia, vel ex inordinata charitate, *ibid. n. 9.*

DONATIO INTER VIVOS.

Donatio inter vivos non refolvitur ex cessione causa, quod facta donatio, sed bona donata remanet libere penes donatarium,

& ad quemque facta est transmittuntur, *dec. 1. n. 20.* *l. 7.*

Donatio inter vivos est irrevocabilis, *dec. 3. n. 29.* *lib. 16.*

Maxime accidente promissione nam non revocandi, *ibid. n. 30.*

DONATIO QUOD AD INSINUATIONEM.

In donatione facta intuitu certi, & determinati matrimonii, non requiruntur insinuationes, *dec. 11. n. 8.* *lib. 7.*

Non requiruntur insinuationes in donatione facta ob causam, *dec. 7. num. 19.* *lib. 16.*

Donatio ut subfinetur, debet subfiniari, *dec. 20. n. 2.* *lib. 16.*

Insinuatione probari debet ab eo, qui in ea fundat, sive agat, sive excipiat, *dec. 10. n. 2.* *lib. 16.*

DONATIO quadam Resolutionem, Revocationem,

Simulationem, Inofficiolatatem, Reversionem;

Bona donata ad donantem nunquam revertuntur, nisi in eo causa, in quo expressum ad ipsum palum reversum, *dec. 1. n. 2.* *l. 7.*

Donatio facta alicui, durante illius vita naturali, sive obitum non refolvitur, si donatarius stipulatus fuerit nudum pro fece, sed etiam pro ejus hereditate, *dec. 1. n. 3.* *lib. 7.*

Si autem taxativa tantum, & heredes comprehensio explicite non fut, quia bona adhuc donantem non revertuntur, sed ad

z. 3. do-

donatarii heredes tamquam illius successores transmuntur, nisi expressa aditio convenit reversionis, *decif. 1. num. 4. lib. 7.*
In donatione munia clausulis denotantibus plenariam dominii abdicacionem, censetur nullatenus cogitatum fuisse de rever-
sione in casu extinctionis linearum, & agnitionis, *decif. 1. num. 9. lib. 7.*
Præterim si fuerit prohibita quaecumque alienatio, & detractio
in perpetuum cum donatarius temporalis jus non habeat detra-
hendi, nec legitimam, nec trebellianicam, *ibid. num. 10.*
Donatio cum onere perpetua primogenitura non refolvitur per
præmortuum substitutorum, sed donata transmuntur ad
quocumque donatarii heredes, *ibid. num. 11.*
Causa plures in donatione contemplata una corrigitur non corrigit
donatio, *decif. 1. num. 19. lib. 7.*
Præsumpta voluntas, seu verisimilitudo non attenduntur ad even-
tendum donationem puram, & irrevocabilem, *decif. 1. num. 21. lib. 7.*
In donationibus puris, & irrevocabilibus, nec etiam reversione da-
tur ad favorum donantis superventus donatario, *ibid. num. 22.*
Prædicta sententia est verior, & ab ea recedit non licet, *ibid. num. 23.*
Donatio, ut revocari non possit ob filiorum supervenientiam, fa-
cis est post defectum priorum vocatorum illos substituire, *ibid. num. 24.*
Ut bona donata ad donatorem revertantur padum exigunt expref-
sum alias iure transmissionis, & legis ministerio ad heredes pro-
venient, *decif. 2. num. 2. lib. 7.*
Idque procedit in quibuscumque donationibus, *ibid. num. 2.*
Si fit facta donatio Tito tantum, & eius descendentes tan-
tum, & sic cum dictioribus limitibus indicantibus ad occur-
sum donationem ex volito contrahentium non excedere per
sonam Titi, adhuc tamen si adiecum non fuerit padum re-
verendum, *decif. 2. num. 2. lib. 7.*
Declaratio facta à viro constante matrimonio, non con-
cludit veram dotis numerationem, *decif. 42. num. 2. lib. 8.*
Fallit, si concurrent conjecturae præveritate confessio-
nis, & precessio donati facit præsumere veritatem confessio-
nis de recepto, *ibid. num. 4.*
Item nobilitas uxoris, *ibid. num. 5.*
Iter verificatio confessio in parte, *ibid. num. 6.*
Traditio dotis probatur ex enunciatis incidenter emissis, *decif. 42. num. 8. lib. 8.*
Statutum urbis in cap. 85. tribuit pro dote viam executivam con-
trarios, *ibid. num. 15.*
Ex donis privilegio evictis bonis in foliis datis agi poreffex
primevis iuribus, *decif. 46. num. 16. lib. 8.*
Pro dote in subdicio competit actio super bonis fideicommissis
obnoxios, *decif. 8. num. 9. lib. 9.*
Declaratio facta, quod pars dotis fuerit scripta ad majorem ho-
norificantem, non importat recessum à præcedenti promissio-
ne, sed pacat veritatem, & idem valet, & servari debet, *decif. 15. num. 1. lib. 9.*
Præterim, si declaratio fit administrata ex geminatione actuum
ex sagitate viri, & solitio tradendi dotes alii filibus nuptis,
ibid. num. 2.
Servatio declarationis, quod pars dotis sit ad pompan, reputatur
factum individuum, *ibid. num. 9.*
In materia doti prelumptiones, & indicia admittuntur, *decif. 10. num. 18. lib. 16.*
Dots derribi poreffex fideicommissis ascendens, *decif. 12. num. 3. lib. 16.*
Ex dots particulari privilegio potest agi in solidum, & pro tota
summa etiam in actione personali contra unum ex pluribus ha-
rebus, *decif. 42. num. 4. & 5. lib. 16.*
Transversali non potest cogi ad solutionem dotis à patre consti-
tuta, *decif. 12. num. 12. lib. 16.*
Dotis subdicio regulatur juxta necessitatem dotandæ, *decif. 13. num. 13. lib. 16.*
Dots ex quibus præsumuntur soluta, *decif. 26. num. 12. lib. 16.*
Dotis collata in tempore obitus viri assumere nequit dotis qua-
litatem, *decif. 29. num. 4. lib. 16.*
Actio pro consequenda dote ex bonis fideicommissariis, nedum
competit filii, & descendentes, sed etiam creditori in hanc
causal solventi, *decif. 30. num. 6. lib. 16.*
Dots derribi non potest ex bonis fideicommissis collateraliter supponi-
tis, *decif. 1. num. 1. lib. 6.*
Dots confessio facta à marito constante matrimonio, non con-
cludit ultra illius numerationem, *decif. 3. num. 2. lib. 6.*
Secus si cum confessio concurrent conjectura, & admicula
veritatem confessio iudicentia, & excludentia fraudem, *ibid. num. 3.*
Conjectura pro veritate confessio dote recepta est instrumen-
tum præcedens promissiois dotis; *dec. 3. num. 4. lib. 6.*
Et qualitas mulieris nuptæ nobilis, & doris ejus conditione ex-
qualsit confessio, *ibid. num. 5.*
Conjectura etiam pro veritate confessiois dotis est, si proberbit
vera solutio partis illius, *decif. 3. num. 6. lib. 6.*
Dots quantitas, & traditio probatur etiam ex enunciatis spe-
ciali dote favore, *decif. 3. num. 8. lib. 6.*
Confessio authoris super dote recepta, præcipue jurata, si non
agatur contra tertios, facilius probat, *decif. 3. num. 10. lib. 6.*
Pro dote ex statuto urbis competit via executiva etiam contra ter-
tiolum pollorem, *decif. 3. num. 11. lib. 6. itid. dec. 4. num. 1.*
Amplia, etiam si forensis illam petat in urbe, *ibid. num. 20.*
Sive dots creditum resulset ex instrumento, sive ex apoca priva-
ta, *ibid. num. 27.*
Dots adventitia ad patrem non revertitur, sed in patrimonio ma-
lieris remanet, *decif. 7. num. 3. lib. 6.*